2

 (
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
.
)
 [image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01.07.2025 № 671

[bookmark: _GoBack]

О внесении изменения в постановление Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 30.12.2022 № 1157

[bookmark: _Hlk95923959]	В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством

Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 30.12.2022 № 1157 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги «Установление опеки, попечительства (в том числе предварительные опека и попечительство), патроната, освобождение опекуна (попечителя) от исполнения своих обязанностей в отношении несовершеннолетних граждан», переданной на муниципальный уровень, и признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов» следующее изменение в приложение:
1.1. Пункт 2.21.1 раздела 2 Административного регламента предоставления государственной услуги «Установление опеки, попечительства (в том числе предварительные опека и попечительство), патроната, освобождение опекуна (попечителя) от исполнения своих обязанностей в отношении несовершеннолетних граждан», переданной на муниципальный уровень, изложить в следующей редакции:
«2.21.1 Заявление, направленное посредством почтовой связи, а также в форме электронного документа с использованием сети Интернет посредством ЕПГУ регистрируется не позднее первого рабочего, следующего за днем его получения уполномоченным органом с копиями необходимых документов.».
2. [bookmark: _Hlk96356153]Отделу информационных технологий и связи с общественностью разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя Комитета по образованию Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области Т.В. Токареву.

Глава муниципального образования
«город Десногорск» Смоленской области 			 А.А. Терлецкий

image1.png